关于2010级研究生新生入学报到及上课的安排意见
各研究生培养单位：

2010级研究生新生入学报到时间为2010年9月8日，为使各项迎新工作按计划、有秩序地进行，现将迎新的有关事项具体安排如下：

一、2010级研究生迎新工作领导小组
组  长：杨祖培
副组长：荆  峰、施建雄
成  员：靳春泓、王明道、程蕾、韩春霞、任平、张昊、梁莹
各单位务必成立迎新工作领导小组，制定迎新工作方案，由研究生辅导员（或研究生秘书）具体负责本单位的研究生新生接待工作。请各单位于9月6日前将本单位的迎新工作安排报送培养管理科。
二、2010级研究生迎新地点
2010级研究生（硕士、博士）新生按单位所在地分别在雁塔校区、长安校区报到。学校在两个校区分别设立研究生新生接待联合办公点（研究生部）和各学院研究生新生接待点。
雁塔校区：学子食府一层大厅

长安校区：阳光苑一层大厅
雁塔校区各单位的新生接待点设在篮球场东侧，长安校区各学院的新生接待点设在阳光苑广场两侧。
雁塔校区的单位有：物理学与信息技术学院、化学与材料科学学院、教育学院、心理学院、西北环发中心、西北民族研究中心、远程教育学院（原继续教育学院）、宗教研究中心、农村发展研究中心、国际汉学院、民族教育学院。

长安校区的单位有：政治经济学院、文学院、外国语学院、历史文化学院、新闻与传播学院、体育学院、数学与信息科学学院、旅游与环境学院、生命科学学院、食品工程与营养科学学院、计算机科学学院、美术学院、音乐学院、国际商学院。

三、2010级研究生迎新工作日程安排

(一)9月6日各学院研究生辅导员到研究生部培养管理科领取 “陕西师范大学2010级研究生到校通知单”、“2010级研究生新生学籍信息核对表”等入学报到相关材料。

(二)9月8日研究生新生办理入学报到手续。
研究生新生凭入学通知书到各学院研究生新生接待站报到（雁塔校区在学子食府前广场、长安校区在阳光苑广场两侧）。报到时须出示本人的录取通知书、身份证（原件）、毕业证（硕士）原件及复印件、学位证书（博士）原件及复印件，经研究生辅导员审核合格，发给“2010级研究生入学报到通知单”。

各学院研究生辅导员必须收取每一位研究生新生大学本科毕业证复印件（硕士生）或硕士学位证书复印件（博士生），要求复印件为A4纸质、在复印件的右上角注明学号、姓名和录取的专业名称；复印件按照学号整理后，9月13日-14日交到研究生部培养管理科（长安校区校务楼425室）。
因故未带毕业证书（或硕士学位证书）原件的研究生，经研究生辅导员批准，按照要求填写“保证书”，在研究生部新生接待办公点备案后，持回执单在辅导员处继续办理手续。保证书的电子版在QQ办公群的共享中，请提前下载印制备用。
因大学本科期间办理了国家助学贷款或欠缴学费而没有发毕业证书的研究生，必须出示学校相关证明（必须是学校教务处或学生处的证明），在研究生辅导员处填写“情况说明书”，在研究生部新生接待办公点备案后，持回执单在辅导员处继续办理手续。情况说明书的电子版在QQ办公群的共享中，请提前下载印制备用。
新生入学后，研究生部按照教育部相关文件精神逐一核查新生的入学资格。
（三）9月9日，研究生英语分级考试。

我校研究生英语的课程设置根据研究生的实际英语水平和入学成绩实行“分级教学”。分级考试定于9月9日（星期四晚）19:00-21:00进行。考试时凭录取通知书和身份证入场，需要带2B铅笔、橡皮、钢笔或圆珠笔。参加考试人员名单已在研究生教育网公布，请研究生秘书提醒考生相关注意事项，具体考场安排见研究生教育网培养管理栏目。
（四）9月9日-10日，研究生新生入学教育。

各培养单位主管领导、研究生指导教师、研究生秘书和研究生辅导员与新生见面，介绍单位学科情况、研究生培养机制改革方案和我校研究生教育教学改革等方面的情况；学习学校有关规章制度和研究生学籍管理规定；对研究生开展“珍惜劳动成果、爱护校园设施”的教育；为研究生新生确定指导教师以及安排学习和生活等事宜。

研究生秘书（辅导员）务必告知新生如何使用我校研究生教育网，本学年研究生英语学习平台继续开通运行，2010级研究生利用英语学习平台完成英语视听部分的学习。研究生部各科室的各项工作安排都在研究生教育网上公布，要求各位研究生随时关注研究生教育网。

研究生缴费、发放各类奖助学金都是通过建行卡完成的。为方便未办卡的研究生办理建行卡，请研究生（各位博士研究生和没有办卡的硕士生）提交身份证复印件（正反两面复印在一张纸上）一份，并在复印件的右上角注明学院、学号，研究生辅导员收齐后于9月13日-14日交到奖助管理科（长安校区校务楼426室）。

2010级研究生的银行卡开户行为建行小寨支行，银行卡丢失的研究生务必及时到建行小寨支行挂失并办新卡，同时到奖助管理科登记卡号。

（五）9月9日-15日   办理研究生证、学籍卡、校徽、领取公共课教材
研究生辅导员根据实际到校人数研究生部培养管理科领取学籍卡、校徽和研究生证。
1.学籍卡：学籍卡一式三份，研究生按照要求填写后交给研究生辅导员，研究生辅导员按照学号整理后交到研究生部培养管理科盖章，盖章后的学籍卡一份留在研究生部培养管理科，其余两份留在学院研究生秘书老师处。
2.研究生证、乘车区间表：请研究生辅导员尽早收齐按照要求填写完毕的研究生证，9月20日之前交到培养管理科，同时提交研究生乘车区间的电子版和加盖学院公章的纸质版和研究生新生注册报到情况汇总表（见附件）。
3.公共课教材：研究生秘书根据报到人数到培养管理科领取“公共课教材领取单”，并指定2010级研究生班长到所在校区的教材科领取教材（13日-14日领教材）。
（六）9月15日-30日   电子学籍注册及图像采集工作

1.电子学籍：新生报到入学后需要进行电子学籍注册，此项工作自9月15日至9月30日进行，由研究生本人登录陕西师范大学主页，点击“信息门户”栏目，进入“研究生学籍管理系统”注册学籍（具体注册办法查看：“关于对数字化校园门户信息系统进行试运行的通知”，学号中的字母为大写）。

2. 研究生新生电子图像采集：

研究生新生的电子图像采集安排在9月17日-19日，信息采集时请携带研究生证。由研究生辅导员组织研究生做好此项工作，具体安排请关注教育网上的通知。

3.开学典礼：9月13日(星期一)上午在长安校区上林体育馆举行2010级新生开学典礼，各研究生辅导员 (秘书)务必组织好本单位的研究生新生参加典礼。具体安排另行通知。

四、2010级研究生新生需办理的入学手续
1.财务手续  雁塔校区在学子食府一层大厅，长安校区在阳光苑一层大厅。
2.住宿手续  凭“2010级研究生入学报到通知单”和财务处缴费单到公寓楼办理。

雁塔校区：硕士研究生女生在公寓一楼、公寓二楼和学生八楼；研究生男生在研究生宿舍楼和学生十至十一楼，根据楼门前张贴的名单在值班室办理入住手续。
民族教育学院少数民族骨干硕士生：女生在公寓二楼；男生在研究生宿舍楼，根据楼门前张贴的名单在值班室办理入住手续。
博士研究生在研究生楼住宿。
长安校区：研究生新生安排在在唐园（B区）、汉园（C区）、兰园（F区）和竹园（G区）住宿，根据新生接待站处张贴的“新生住宿示意图”持住宿缴费单到所安排的宿区办理住宿手续。
博士研究生安排在紫薇田园都市宿舍区住宿。
不在校住宿的研究生新生可在研究生辅导员处领取“陕西师范大学研究生新生不住校申请表”，按照要求填写、签字、盖章后办理相关手续。
3.办理校园就餐卡  雁塔校区在学子食府一层大厅西侧，长安校区在阳光苑一层大厅。
4.组织关系转接手续
党组织关系：在长安校区校务楼323室(党委组织部办公室)办理；
团组织关系：入学两周后由学院研究生辅导员统一到校团委办公室（长安校区619室）办理 。

   5.户籍关系迁移手续：新生办理入学报到手续时，公安处不在联合办公处设点接待，“2010级研究生到校通知单”中“户证科”栏目暂不盖章单。新生入学后至9月25日之前由学院辅导员负责集中办理户籍的相关手续，办理户籍迁转手续注意事项如下：

     户口迁入：开学后，以学院（中心）为单位将户口迁移证（外省、外县考入的学生持有）或集体户口卡或常住人口登记表（本市其它大、中专院校考入学生持有）、录取通知书及一张一寸彩照一并收齐，由研究生辅导员转交公安处户籍室，同时缴纳户证代办费10元。

户口不迁入学校的同学，交身份证或户口簿的复印件（将学院、学号、电话号码写在上面）及一张一寸彩色照片（照片贴在复印件上）。

6.体检  研究生入学体检安排在9月18日-19日；到所在校区的校医院进行。
7.学院办公室报到手续 在学院研究生秘书老师处办理即将办理完毕的到校通知单交给研究生秘书。

8.图书馆校园卡认证  研究生新生入学报到两周后，由图书馆进行数据处理，届时图书馆网站将发布通知。本校生升硕士或博士的研究生需要在入学两周后到图书馆证件管理室办理确认手续（雁塔校区在周一下午办理，长安校区在周一、周四工作日时间办理）。

五、新生上课：2010级研究生于9月15日正式上课，公共课表及公共课各班名单已在研究生教育网公布，如有变动另行通知。研究生的专业课由各培养单位安排和公布,各培养单位务必及时通知任课教师和研究生按时上课，届时研究生部将抽查上课情况。

附件：研究生新生注册报到情况汇总表
                       研究生部
                       2010年9月4日